

Włocławek, 3 września 2024 r.

S.0003.2.2024

SEKRETARIAT
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek
06.09.2024
data wpl. Nr 19366/09/2024
12/15061

Pan
Janusz Dębczyński
Radny Miasta Włocławek

W odpowiedzi na Pana interpelację wniesioną podczas VII sesji Rady Miasta Włocławek, w imieniu mieszkańców ul. Płockiej, ul. Granicznej we Włocławku oraz pobliskich ogrodów działkowych w sprawie podjęcia interwencji przez Prezydenta Miasta Włocławek u Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, celem zbadania zanieczyszczenia i wpływu na środowisko instalacji wytwórni mas bitumicznych przy ul. Płockiej we Włocławku informuję, co następuje.

Postępowania wyjaśniająco – sprawdzające w niniejszej sprawie prowadzone są od sierpnia br. zarówno przez tut. organ jak i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Delegatura we Włocławku. Tematyka podjętych interwencji dotyczy uciążliwości pyłowych i hałasowych pochodzących z zakładu produkującego masy bitumiczne zlokalizowanego przy ul. Płockiej we Włocławku. Postępowania te zostały podjęte na skutek telefonicznych zgłoszeń wniosków o podjęcie interwencji zgłoszonych do Inspekcji Ochrony Środowiska przez mieszkańców ul. Płockiej i ul. Granicznej we Włocławku oraz anonimowych zgłoszeń od działkowców pobliskiego rodzinnego ogrodu działkowego.

Wstępne ustalenia kontrolne tut. organu wskazują, iż firmą, która posiada instalację do wytwarzania mas bitumicznych jest spółka SOLIDUS Sp. z o.o. ul. Zielna 9, 87-860 Chodecz, Produkcja mas asfaltowych ul. Płocka 170, 87-800 Włocławek. Firma ta posiada decyzję Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 15.05.2024 r. znak: S.6225.1.2024 – pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza z *Instalacji służącej do wytwarzania mas asfaltowych* stosowanych w budownictwie drogowym eksploatowanej na terenie ww. firmy. Zakład w swoich zasobach posiada także samochody ciężarowe. Zakład pracuje w godzinach 7:00-17:00 od poniedziałku do piątku, czas pracy wytwórni mas asfaltowych oraz pozostałych eksploatowanych urządzeń wynosi nie więcej niż 4 godziny dziennie. Praca maszyn nie odbywa się codziennie, gdyż jest uzależniona od zamówień produkcyjnych. Wytwórnia jest zlokalizowana na zewnątrz zakładu, na otwartej przestrzeni. Z oświadczenia Pani Agaty Glińskiej – Chojnickiej reprezentującej spółkę SOLIDUS Sp. z o.o. wynika, że firma zleciła wykonanie pomiarów emisji hałasu do środowiska zewnętrznego akredytowanemu laboratorium i zobowiązała się, że przekaże do tut. organu sprawozdanie z wykonanych pomiarów hałasu. W tym miejscu zaznaczenia wymaga fakt, że zgodnie z zapisem art. 115a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 425) w przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych lub pomiarów podmiotu obowiązującego do ich przeprowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności, są przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu, organ ten wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu. Od dnia wejścia w życie ww. przepisu, tj.: od dnia 23 września 2021 r. pomiary hałasu prowadzi organ ochrony środowiska (w omawianym przypadku prezydent) bez udziału Głównego Inspektora Ochrony Środowiska lub zakład, który prowadzi działalność gospodarczą. W omawianej kwestii istotne będą wyniki pomiarów emisji hałasu przedłożone przez spółkę SOLIDUS Sp. z o.o. Dopiero po weryfikacji przedłożonego sprawozdania z badań hałasu, w tym sposobu ich przeprowadzenia oraz przyjętych na jego podstawie wniosków, które nie mogą budzić jakichkolwiek wątpliwości, zostanie podjęta decyzja o dalszej procedurze.

W trakcie kontroli przeprowadzonej przez inspektorów Delegatury WIOŚ we Włocławku w przedmiocie uciążliwości pyłowych ustalono, że spółka SOLIDUS Sp. z o.o. nie wykonała wstępnych pomiarów wielkości emisji z instalacji wytwórni mas bitumicznych. Obowiązek ten został nałożony decyzją

Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 15.05.2024 r. znak: S.6225.1.2024, o której mowa wyżej. W ślad za stwierdzonym naruszeniem przedstawiciela spółki ukarano grzywną w drodze mandatu karnego oraz zarządzeniem pokontrolnym WIOŚ z dnia 16.08.2024 r. znak: WIOŚ-DWo-Dzl.7023.6.35.2024.JKw zobowiązano prowadzącego instalację do wykonania pomiarów wstępnych wielkości emisji z instalacji.

Reasumując, sprawa uciążliwości zakładu wytwórni mas bitumicznych jest w toku. Niezbędne jest skompletowanie pełnej dokumentacji, w szczególności pomiarów emisji hałasu oraz wstępnych pomiarów wielkości emisji do powietrza, które będą podstawą do podjęcia ewentualnych dalszych kroków w sprawie.


PREZYDENT MIASTA
Krzysztof Kukucki

Otrzymuje:

Adresat

Do wiadomości:

Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr w miejscu – 2 egzemplarze
a/a A.P.

Sporządziła:

Aleksandra Polatowska

Starszy inspektor

Tel. /54/ 414 43 07

Email: apolatowska@um.wloclawek.pl